



ایران – ژاپن؛ پنجره ششم انتخابی جام جهانی بسکتبال حمله به سامورایی‌ها بار مز اتاحه

بسکتبال ایران در صورت برتری مقابل ژاپن شانس زیادی برای کسب سهمیه حضور در جام جهانی ۲۰۲۳ خواهد داشت. آخرین پنجره از رقابت‌های انتخابی جام جهانی بسکتبال امروز آغاز می‌شود و تیم ملی کشورمان در جدالی حساس(۹:۳۰) به مصاف ژاپن می‌رود. در گروه Fاسترالیا، چین و ژاپن سهمیه‌شسان را گرفته و خیال خود را راحت کرده‌اند. با توجه به شرایط تیم‌ها در این گروه، ایران با ۱۶ و قزاقستان با ۱۵ امتیاز بر سر کسب سهمیه آخر می‌جنگند. تیم کشورمان بعد از ژاپن رودروی چین قرار می‌گیرد و قزاق‌ها نیز با چین و استرالیا بازی می‌کنند. از آنجا که دیدارهای پیش‌روی قزاقستان سخت‌تر از ماست، انتظار این رود شاگردان سعید ارمانی با گذشتن از سد ژاپن تا حدود زیادی خیالمان بابت حضور در جام جهانی۲۰۲۳ را راحت کنند.
باین حال در صورتی که قزاقستان شگفتی سازی کند و امتیازات دو تیم مساوی شود، طبق قانون فیبا نتایج دیدارهای رودرو را در نظر می‌گیرد. ایران هر دو بازی خود را به قزاقستان واگذار کرده است.
حدادی می‌توانست نقش مؤثری در نتایج تیم ملی داشته باشد، اما به خاطر مصدومیت و جراحی فلاما دوران ناوقت را پشت سر می‌گذارد. بسکتبالیست‌های ما در بازی رفت در تهران، ژاپن را ۷۹ بر ۶۸ شکست دادند و برای دومین بار تاش می‌کنند قدرتشان را به تیم سی و هشتم جهان نشان دهند. کادرفنی باز هم روی عملکرد خوب بهنام یخچالی، جمشیدی و ارسلان کاطلی حساب کرده‌است. علاوه بر این آرن داودی دوباره به تیم ملی برگشته و یازویند کاپیتانی را می‌بندد. ژاپنی‌ها برای بازی برگشت دست به تغییرات زده‌اند و چند بازیکن جدید را به اردو فراخوانده‌اند. ارمانی، سرمربی تیم ملی در گفت‌وگو با ایرنا در خصوص رویارویی سا ژاپن گفت: «برای این برد هم قسم شده‌ایم و باید مزد زحمات و تلاش خود را با صعود به جام جهانی بگیریم. یکی از اتفاقات خوبی که در این اردو رخ داد به مهدلسی و اتحاد یازیکتان بازی می‌گردد که باعث شده همه آنها در قامت یک بازیکن و با هدف برد و پیروزی به میدان بروند. تیم ملی بسکتبال ایران یکدل و متحد شده و این شرایط را تاکنون در تیم نداشته‌یم. سبک بازی ژاپن تغییر نکرده و نخواهد کرد. آنها فوق‌العاده شوت می‌زنند و در پاس، حرکت و چرخش توپ عملکرد خوبی دارند و تک‌به‌تک‌ها را خوب درمی‌آورند. بازی کردن با چنین تیم‌هایی خیلی سخت است. نیازمند تمرکز و دقت بالا در تمامی فایق بازی هستیم تا بتوانیم اهداف خود را دنبال کنیم. باید تمرکزمان را روی این نوع دفاع بگذاریم و اجازه ندهیم برنامه‌هایشان را دنبال کنند. بدون شک ژاپن برای برد به میدان می‌آید، چرا که این برد تأثیر بسزایی روی قرعه‌کشی جام جهانی دارد.»

لیگ قهرمانان

لشرف رامین



تحقیر لیورپول در آنفیلد، درخشش دوباره ناپولی در بازی پرکشت هم می‌چینیم

آتش بازی کپکشتایی‌ها در آنفیلد شانس لیورپول برای صعود را کاهش داد. دور رفت مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان برای رئال مادرید و ناپولی با پیروزی به پایان رسید. لیورپول در شرایطی با شکست ۵ بر ۲ تحقیر شد که خیلی زود با دو گل پیش افتاده بود، اما اسیر جادوی وینیسوس جونپور (دو گل)، میلیتانو و بنزما (دو گل) شد.

فصل پیش نیز رئال باغلبه بر لیورپول قهرمان اروپا شده بود. کالو آنچلوتی، سرمربی سفیدپوشان ضمن تمجید از وینیسوس به شاگردانش نسبت به بازی رفت هشدار داد: «این پیروزی آسان به دست نیامد، مخصوصاً با اتفاقاتی که در ابتدای کار رقم خورد و دو گل از حریف در یافت کردیم. بعد از اینکه نتیجه ۳بر صفر شد، اعتماد به نفس خودمان را از دست ندادیم و کم‌کم کنترل توپ را در اختیار گرفتیم. وینیسوس جونپور در کسب این برد خیلی مؤثر بود و بازی باور تکرنی از او شاهد بودیم. او در حال حاضر سرنوشته‌مازترین بازیکن دنیاست. قسمت اول این داستان خوب پیش رفت. اما هنوز کار تمام نشده است. باید در دیدار برگشت نیز به همین اندازه بجنگیم و تلاش کنیم. آنها در نیمه اول به ما ضربه زدند و ما هم این کار را در نیمه دوم انجام دادیم.»

یورگن کلوپ با اینکه لیورپول پنج گل دریافت کرد، اما با شکست راحق تیمش ندانست: «همه چیز در این دیدار کاملاً واضح بود. ما هر پنج گل را به حریف تقدیم کردیم، هر پنج گل را می‌توانستیم روی گل‌های رئال مادرید به ثمر عمل کنیم، اما همه آن گل‌ها متفاوت بودند. در شرایط و فکر می‌کنم بازی واقعاً مهم است که گام‌های مثبتی را در تیم ببینیم و فکر می‌کنم بازی‌مان در کل فصل بود. بنابراین عملکرد نیمه اولمان تقریباً بهترین بازی‌مان در کل فصل بود. ما برای این عملکرد نیمه اولمان را خیلی دوست داشتیم. فکر می‌کنم آنچلوتی فکر می‌کند که این جدال تمام شده است. رئال در این دیدار پنج گل زد و دیدید که آنها چقدر در ضد حمله خوب هستند. باید در بازی برگشت سه گل به رئال در سانتیاگوبرنابو بزنیم، به همین دلیل باید کمی ریسک کنیم که این می‌تواند مشکل ساز باشد.»

فردریشین سِری آ یا تحمیل شکست ۳بر صفر به میزبانان آیتراخت آنقدرت در می‌هاکنون به صعود به یک چهارم نهایی اروپا می‌اندیشد. اسفالتی، سرمربی ناپولی ادعا کرد باز یکنکاش باید گل‌های بیشتری می‌زدند: «از عملکرد شگرا داتم کاملاًاضی هستم. از همان ابتدا با شخصیت بالا بازی کردیم و با در دست داشتن کنترل بازی کاری را که می‌خواستیم انجام دادیم. هیچ شکایتی از بازی بچه‌ها نداریم و با وجود اینکه می‌توانستیم گل‌های بیشتری بزنیم، اما باز هم نتیجه خوبی بود راضی هستم. هنوز عقیده دارم شانس صعود دو تیم ۵۰ - ۵۰است. باید با فروتنی تمام خود را آماده روبرو شدن با موقعیت‌های غیر منتظره کنیم. غرور بزرگ‌ترین دشمن ماست.»

پنج‌شنبه ۴ اسفند ۱۴۰۱ | ۲ شعبان ۱۴۴۴ | روزنامه جوان | شماره ۶۷۰۶

روزشتر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۴۳۹

گزارش یک دنیا جدیدی



رویارویی با حریف تا بسن ندانن مسلح عربستانی، بی‌شک سخت‌ترین آزمون نمایند خوزستانی ایران در این دوره از رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیاست. فولاد امشب مقابل الهلال قرار می‌گیرد، اما پیش از حریف عربستانی این جواد نکونام بود که نسخه نماینده کشورمان را بیچید. برتری مقابل الفیصلی و نخستین حضور فولاد در جمع هشت تیم برتر این رقابت‌ها انگیزه و روحیه آنها را چنان افزایش داده بود که می‌توانستند الهلال را هم به چالش بکشند، اما استعفا یی‌موقع و مشکوک نکونام همه چیز را به‌هم ریخت. نکونام رفیق نیمه‌راه شد تا ثابت کند که با کار تیم ملی هم نمی‌آید.

نکونام از همان روزی که گرشاسی با حضور او در کنار کی‌روش در تیم ملی مخالفت کرد، سرسنازکاری گذاشت و مترصد فرصتی بود تا ساز جدایی کوک کند. با این وجود عدم نتیجه‌گیری فولاد در این فصل، او را برای نکونام سخت کرد، اما پیروزی مقابل تیم هسه اولی الفیصلی فرصت مناسبی بود تا سرمربی جوان فولاد قیید ادامه حضور در این تیم را بزند، آن‌هم با یک برد که برای نخستین بار فولاد را راهی یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا کرده است. نکونام خوب می‌دانست تیمی که در رقابت‌های لیگ برتر نتوانسته به جایگاهی بهتر از نهمی دست یابد، توان عبور از سد الهلال را ندارد و بهترین تصمیم کنارگیری قبل از مصاف با این حریف عربستانی و قبول شکست احتمالی در قطر بود. تصمیمی که البته مسائل دیگری نیز در دخالت دارند.

فولاد خوزستان در حالی ساعت ۲۱:۳۰امشب در یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا و در ورزشگاه

رفیق نیمه‌راه شایسته تیم ملی نیست

خلع سلاح فولاد مقابل الهلال

تلاش برای حفظ آرامش تیم بدون شک مهم‌ترین توجه می‌کرد، اما نه به قیمت از دست تیمی چون خلعتیری، کولی‌بالی، غفوری و پانوسی را از فولاد کنار می‌گذار، اما ابراهیم سلجوقی که در طول پنج فصل اخیر تنها سه دقیقه برای این تیم به میدان رفته را حفظ می‌کند، پذیرفتنی است؟

البته که انگشت اتهام را باید به سمت باشگاه فولاد گرفت، نه نکونام! باشگاهی که تا به امروز با وجود ناملیمات و کسب نتایج ضعیف به هر سازی که نکونام زده، رقصیده و انقدر مماشات کرده که امروز فولاد در قطر با شکوک ناشی از استعفا ناگهانی نکونام برابر الهلال روانه میدان می‌شود! در واقع شرایط امروز فولاد ناشی از کج‌دار و مریز رفتار کردن باشگاهی است که خود نیز به راه آمدن زیادی با سرمربی جوانش معترف است: جبا وجود کسب نتایج ضعیف در رقابت‌های لیگ هر برتر و برآورده نشدن خواسته‌های باشگاه، هیئت مدیره صرفاً جهت حفظ آرامش تیم و برای جلوگیری از ایجاد بروز هر گونه اخلال و حاشیه پیرامون تیم به خصوص در رقابت‌های آسیایی سکوت اختیار کرده بود، اما خواسته‌های نکونام غیرمنطقی بود و متأسفانه برخلاف انتظارات قبلی و امید به اینکه با گرفتن نتیجه در اولین بازی تیم به ریل موفقیت بازگردد، شاهد اوج گرفتن رفتارهای غیر حرفه‌ای مثل شانه خالی کردن از مسئولیت، هدایت فنی تیم و ترک شبانه اردوی تیم بدون هماهنگی در یکی از بزرگراه‌های حساس تاریخ باشگاه فولاد ایران بودیم. اتفاقاتی که دست به دست داد تا هیئت مدیره را مجاب کند به پذیرش استعفا نکونام.»

تلاش برای حفظ آرامش تیم بدون شک مهم‌ترین توجه می‌کرد، اما نه به قیمت از دست تیمی اصلی است که هیئت مدیره باشگاه فولاد باید به آن توجه می‌کرد، اما نه به قیمت از دست تیمی که هزینه زیادی برای قهرمانی آن شده بود، ولی حتی توان حضور در بین سه تیم بالای جدول را هم نداشت. در واقع مماشات زیاد فولادی‌ها این اجازه را به نکونام داد تا با دریافت پیشنهادهای بهتر، تیمش را با پناه‌های واهی در حساس‌ترین زمان ممکن رها کند و عین حال مدعی شود این تصمیم را برای عدم آسیب رسیدن به فولاد اتخاذ کرده است. نکته فولاد در قطر با شکوک ناشی از استعفا پیشنهاداتی هم از سوی فدراسیون فوتبال برای به دست گرفتن سکان هدایت تیم ملی داشته‌است. البته که هیچ دلیل منطقی و فنی برای دست گذاشتن روی نکونام برای سرمربیگری در تیم ملی وجود ندارد، چرا که در مقایسه با سایر مربیان کارنامه‌دار این امر، او هیچ مزیتی برای کسب این عنوان ندارد. اما جدا از مسائل فنی که اهمیت بسیاری دارد، این سؤال هم مطرح می‌شود، آیا مربی که در چنین شرایط دشواری تیمش را رها می‌کند، شایستگی نشست روی نیمکت تیم ملی را دارد؟ بی‌شک پاسخ منفی است و تاج باید این مسئله را اویزه گوشش کند که این مربی شایسته تیم ملی نیست. پرواضح است که فولاد کار ساده‌ای برابر الهلال ندارد. تیمی که هزینه‌های هنگفتی برای کسب موفقیت در لیگ قهرمانان آسیا کرده، اما نتیجه‌ای که امشب برای نماینده خوزستانی ایران در قطر رقم می‌خورد، بی‌هیچ شک و تردیدی بای نکونام نوشته خواهد شد. بدویم. اتفاقاتی که دست به دست داد تا هیئت مدیره را مجاب کند به پذیرش استعفا نکونام.»

در برابر الهلال خلع سلاح کرد.



سپاهان حذف شده بزرگ یک‌هشتم نهایی جام حذفی کولاک پرسپولیس در نصف جهان

حساس‌ترین بازی مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی را پرسپولیس در روزی که همه جوهره اسپاهان برتر بود در اصفهان از این تیم برد. دیروز پرسپولیس بعد از چند هفته ناکامی در لیگ برتر با انگیزه بالا مقابل سپاهان مغرور قرار گرفت و موفق شد با حساب ۴ بر ۲ پیروز شود و گام به مرحله یک‌چهارم نهایی بگذارد.

ال‌کلاسیکو ایران خود به خود حساس هست، حالا تورش را بکنید که این مبارزه حساس در جام حذفی هم برگزار شود، آن وقت دیگر اوضاع کاملاً متفاوت تر هم خواهد شد.

پرسپولیس با حاشیه‌های فراوان دیروز در حالی قدم به نصف جهان گذاشت که صدر جدول لیگ برتر را به سپاهان داده و قصد داشت با برتری در جام حذفی جریان مافات کند و برای خودش روحیه بخرد. بازی هنوز درست جایفته‌اند بود که خطای سپاوش یزدانی مدافع سپاهان روی عمری پنالتی اعلام شد تا گولسینانی آن را به گل اول بازی تبدیل کند. سپاهان که همه چیز را از دست رفته می‌دید حملات خود را بعد از دریافت گل از سر گرفت، اما زده‌های اصفهان تیم همیشگی نبودند. با این حال یک اشتباه از دانیال اسماعیلی‌فر، مدافع پرسپولیس کافی بود تا کار در نیمه اول به تساوی کشیده شود. در دقیقه ۴۰ توپ ارسالی لوانفکر در دهانه دروازه سرخ‌ها با ضربه سر مدافع این تیم به گل

با شروع نیمه دوم باز هم این پرسپولیس بود که صاحب توپ و میدان شد. سرخ‌ها با انگیزه، سپاهان را به عقب می‌رانند. پرسپولیس حتی توسط اسماعیلی‌فر که می‌کوشید اشتباه خود را جبران کند به گل هم رسید، اما داور آن را افساید اعلام کرد، ولی حملات تیم گل محمدی در دقیقه ۵۷ باز هم به ثمر نشست. ارسال پورعلی گنجی در شرایط نامتعادل با ضربه سر عیسی آل‌کثیر به تور دروازه پیام نیازمند رسید تا سرخ‌ها جلو بیفتند. پرسپولیس بعد از گل خیلی زود عقب کشید و همین فرصت برای سپاهان کافی بود که باز هم کار را به تساوی بکشاند و این بار فرشاد احمدزاده بود که برای تیم مواریس گلزنی کرد تا کار دو تیم به وقت‌های اضافه کشیده شود.

وقت‌های اضافه بازی اما داستان دیگری داشت. پرسپولیس در همان وقت اضافه اول طوفان به پا کرد. در چهارمین دقیقه وقت‌های اضافه وحید امیری پا به توپ دفاع سپاهان را به‌هم ریخت و پاس رو به بیرون او را سیامک نعمتی با یک ضربه فنی به گل سوم پرسپولیس تبدیل کرد. اشک‌های نعمتی بعد از گل حرف‌های زیادی داشت. دقیقه ۱۰۰ هم اختلاف دو برابر شد. بان پنالتی و باز هم گولسینانی و گلزنی تا سرخ‌ها ۴ بر ۲ جلو بیفتند، با این تفاوت که حالا با اخراج سپاوش یزدانی سپاهان ۱۰ نفره هم شده بود. پرسپولیس با این پیروزی به یک‌چهارم نهایی صعود کرد و سپاهان حالا فقط باید به فکر لیگ برتر باشد.

قاب بته‌جقه‌ما روی توپ آنها



طی دو، سه دهه گذشته طرفداران فرهنگ عربی و اروپایی چنان سبک زندگی مردم ایران را تغییر داده‌اند که این روزها نسل جوان و نوجوان ایران نه‌تنها هیچ شناختی نسبت به فرهنگ ابا و اجدادی خود ندارد، بلکه نمادهای هنر خود را هم نمی‌شناسد.

نوجوانان و نونهالان ایران این روزها بیشتر شخصیت‌های پوشالی و خیالی خود را می‌شناسند تا اسطوره‌های واقعی خود را و این نیست جز اینکه طی دهه‌های گذشته غربگر، یان و متولیان غرب زده فرهنگ کشور کاری کردند که تا سال‌ها نمی‌توان تبعات آن را خنثی کرد. در عوض در دست مانند زمان جنگ‌های صلیبی که اروپایی‌ها دانش و علم مسلمانان را از آن استفاده کردند، امروز هم اروپایی‌تهی از تمدن و فرهنگ با استفاده از نمادهای فرهنگی ما خود را زیبا نشان می‌دهد. به‌طور حتم اگر امروز از نوجوان و جوان ایرانی بپرسید بته‌جقه چیست، نمی‌داند، اما بدون تردید توپ بازی لیگ قهرمانان اروپا را به خوبی می‌شناسد، همین تویی که طرحش بته‌جقه ما ایرانی‌هاست.

ایزدانستان

فریدون حسن

یزدانی زیادی می‌گیرد یابیت‌المال خوران فوتبال؟

گاهی اوقات حرف زدن زیادی کار دست آدم می‌دهد، مثلاً وقتی بخواهی یکی را که همراه و هم‌مسیر شما در برخی شیفت‌ها نبوده بکوی، اما نمی‌دانی چطور، بنابراین شروع می‌کنی به ارجحی باقتن در محکومیت او. این روزها برخی پیدا شده‌اند و به حسن یزدانی، قهرمان پهلوان خوش‌اخلاق کشتی کشورمان می‌تازند. پناه‌شان هم این است که یزدانی برای چهار دقیقه کشتی گرفتن فلان قدر پول می‌گیرد. حتماً بعد از آن هم خواهند گفت که این مبلغ برای او زیاد است و اصلاً مگر چهار دقیقه کشتی چقدر می‌آزد. مسئله اما چیز دیگری است، والا هر کس که کوچک‌ترین اطلاعی از ورزش داشته باشد، حتی یکبار از کنار یک سالن کشتی هم گذشته باشد خوب می‌داند که روند آماده‌سازی یک کشتی‌گیر برای رسیدن به همان چهار دقیقه‌ای که این آدم‌های با تفکر مریض‌شان می‌گویند چه روند طاقت‌فرسا و سنگینی دارد که ارزشی به مراتب بیشتر از آنچه که امروز حسن یزدانی می‌گیرد، دارد.

از تمام اینها که بگذریم به موضوع پهلوانی و قهرمانی این کشتی‌گیر اززنمندان کشورمان باید اشاره کنیم که بارها و بارها برای کشور افتخار فرینی کرده، برچم ایران را بالا برده و دل مردم را شاد کرده‌است. تک‌تک این کارها هر کدام اینقدر ارزشمند و فاخر هست که سر تا پای حسن یزدانی را طلا بگیریم و او را بالای دست بلند کنیم. بگذریم که کشتی‌گیر مثل یزدانی برای رسیدن به این جایگاه باید سبک زندگی خود را تغییر دهد و به زندگی شبانه‌روزی در اردوهای سخت و طاقت‌فرسای تیم ملی عادت کند. او باید دوری از خانه و خانواده را تحمل کند و فشار وحشتناک رسیدن به سر وزن را به جان بخرد.

مسئله حسن یزدانی با این اقاان اینها نیست، والا در ورزش ایران اینقدر ورزشکار بیت‌المال خور و مفت‌خور مانند برخی فوتبالی‌ها داریم که بتوانیم به آنها عیب و ایراد بگیریم، ولی چرا این اقاان به آنها توجه نمی‌کنند، نکته ماجراست. خیلی‌ها دوست داشتند پهلوانی چون حسن یزدانی در ماجراهای چند ماه گذشته کشور در پازل آنها بازی کند و مثل فوتبالیست‌های ریاکار بیت‌المال خور با خیمه‌ش‌باز بی خود را طرفدار مردم نشان دهد، اما یزدانی این کار را نکرد تا حالا تبدیل شود به چهره‌ای که آنها نمی‌پسندند.

اصلاً مهم نیست که یزدانی با یک کشتی چهار دقیقه‌ای دل مردم را شاد می‌کند، مهم نیست که با جان و دل در تیم ملی کشتی می‌گیرد و مردم با پیروزی‌شان می‌شوند و با باختن اشک می‌ریزند. برای آنها‌یی که امروز یزدانی را می‌کوبند فقط این مهم است که پهلوان کشورمان باز نشان از نخورد و در زمین آنها بازی نکرده است. اینگونه می‌شود که در بافتی حسن یزدانی که در مقایسه با فوتبالی‌ها تقریباً هیچ است زیاد می‌شود، اما بیت‌المال خوری میلیاردری فوتبالی جماعت به چشم نمی‌آید.

باید از آنها که چنین ایرادی را به قهرمان کشتی ایران می‌گیرند، پرسید که آیا اصلاً می‌دانید کشتی یعنی چه؟ می‌دانید سر وزن ماندن چه داستانی دارد؟ قطعاً نمی‌دانید، هرچند اگر هم می‌دانستید باز هم ایرادهای خود را می‌گرفتید، چون حسن یزدانی کسی نشد که شما می‌خواستید.

آغاز رقابت‌های کشتی مصر

برنامه رقابت‌های کشتی آزاد و فرنگی تورنمنت رنکنینگ مصر مشخص شد. رقابت‌های بین‌المللی رنکنینگ کشتی آزاد و فرنگی جام ابراهیم مصطفی از امروز با برگزاری مسابقات کشتی فرنگی در شهر اسکندریه کشور مصر آغاز می‌شود. امروز میثم دلاخانی در ۶۳ کیلوگرم و محمدهادی ساروی در ۹۷ به مصاف خریفان خود می‌روند. فردا جمعه محمدرضای گراسی در ۷۲ کیلو تنها نماینده ایران است. شنبه هم در شروع رقابت‌های کشتی آزاد، امیرحسین فیروزپور در ۹۷ کیلوگرم روی تشک خواهد رفت و روز یک‌شنبه یاسین رضایی در ۶۱ کیلوگرم پیروزی در ۷۴ و امیرحسین کاووسی در ۷۹ به مصاف رقیای خود می‌روند.